Portaria IFSul n.º 27, de 27 de setembro de 2021

Estabelece o ato de reconhecimento do Curso
de Formação Pedagógica para Graduados
Não Licenciados, câmpus Pelotas,
exclusivamente para fins de expedição e
registro de diplomas, no âmbito do Ins#tuto
Federal Sul-rio-grandense.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE, no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista o Art. 11, § 1º, do Decreto nº 9.235, de 15/12/2017, a Portaria
norma#va Nº 23, de 21 de dezembro 2017, a Portaria Norma#va Nº 742, de 3 de agosto de 2018, o Art. 26,
§ 1º, da Portaria MEC Nº 1095, de 25 de outubro de 2018 e o Processo 23206.001841.2021-66, resolve:

Art 1º Emi#r ato de reconhecimento de curso exclusivamente para fins de expedição e registro de
diplomas para os/as estudantes concluintes relacionados/as a seguir do Curso de Formação Pedagógica
para Graduados Não Licenciados, câmpus Pelotas, Ins#tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-
rio-grandense:

Nome completo do/a Estudante
Concluinte

Curso do Diploma
da Graduação

Título do Diploma da Graduação

Beatriz da Silva Ribeiro Análise de Sistemas Bacharel em Análise de Sistemas

Bianca Cruz Silveira História Bacharela em História

Cristiane Mariliz Stöcker Agronomia Engenheira Agrônôma

Daiana Kaster Garcez Ciências Biológicas Bacharela em Ciências Biológicas

Fabiana Fedatto Bernardon
Bacharelado em Ciências
Biológicas - Modalidade
Biologia Animal

Bacharel em Ciências Biológicas

Júlia de Souza Silveira Ciências Biológicas Bacharela em Ciências Biológicas

Louise Vargas Ribeiro Ciências Biológicas Bacharela em Ciências Biológicas

Luciane Kickhöfel Martinez Comunicação Social
Bacharela em Comunicação Social,
Publicidade e Propaganda

Mateus Avila de Oliveira Administração Bacharel em Administração

Natália Garcia Pinto História Bacharel em História

Lunardello Fonseca Design Digital Bacharel em Design Digital

Renan Humberto Design Digital Bacharel em Design Digital

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Flávio Luis Barbosa Nunes
Reitor

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes          , REI TO R - CD1  - I FSRI O GRAN       , em 27/09/2021 11:50:25.

Este documento foi emi#do pelo SUAP em 27/09/2021. Para comprovar sua auten#cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

125752
bac3a8925a

	Documento assinado eletronicamente por: